


KRONIKA 

ZWYCZAJNE WALNE 

W dniu 7 kwietnia 2003 r. odbyło się Walne Zgroma-
dzenie Towarzystwa Naukowego Płockiego, którym kie-
rował prof dr inż Andrzej Bukowski. Podczas obrad po 
raz pierwszy wręczono okolicznościowe dyplomy długo-
letnim członkom TNP, którzy obchodzili w roku 2002 okrą-
głe rocznice przynależności do naszego stowarzyszenia 
Zarząd wyróżnił łącznie 45 osób (poczynając od człon-
ków z 25 letnim stażem). Po złożeniu sprawozdania za 
rok 2002 przez wiceprezesa dr Mariana Chudzyńskiego 
oraz sprawozdania Komisji Rewizyjnej przez Zbigniewa 
Hibnera oraz przedstawieniu wytycznych do pracy i pro-
jektu budżetu na rok 2003 przez Sekretarza Generalne-
go TNP dr Wiesława Końskiego rozpoczęła się dysku-
sja, w której udział wzięło 14 osób 

Walne Zgromadzenie uwzględniając głosy w dysku-
sji i wcześniejsze stanowisko Zarządu przyjęło jednogło-
śnie stanowisku w sprawie Muzeum Mazowieckiego na-
stępującej treści 

Walne Zgromadzenie Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego w dniu 7 kwietnia 2003 r podtrzymuje stanowisko 
Zarządu TNP z dnia 28 sierpnia 2000 r w sprawie Mu-
zeum Mazowieckiego Jeżeli jednak stanie się koniecz-
ne opuszczenie dotychczasowej siedziby z końcem roku 
2004, to naszą powinnością, jako placówki pełniącej mi-
sję w służbie nauki i kultury, jest włączenie się w spo-
łeczną akcję ratowania kulturowego dziedzictwa i zacho-
wania go dla następnych pokoleń. 

Stowarzyszenie nasze w 1821 r było jednym z organi-
zatorów Muzeum Mazowsza Płockiego TNP pozostaje 
także prawnym właścicielem około dziesięciu tysięcy jego 
eksponatów w 1950 r przejętych przez Państwo w zarząd 
i użytkowanie W poczuciu odpowiedzialności za los tych 
cennych zbiorów oraz pozostałych skarbów europejskiej 
kultury Towarzystwo Naukowe Płockie jest gotowe udzie-
lić im schronienia pod swoim dachem do czasu oddania 
właściwej siedziby Muzeum Mazowieckiego. 

TNP dysponuje odpowiednimi powierzchniami maga-
zynowymi, stanowiącymi rezerwę na rozwój księgozbio-
ru Biblioteki im Zielińskich Pomieszczenia o łącznej po-
wierzchni około 1500 m2 w znacznej swojej części są 
wyposażone w regały nadające się do przechowywania 
przedmiotów sztuki, a tylko niektóre z magazynów wy-
magają do tej funkcji niewielkiego przystosowania Po-
zostaje jedynie kwestia kosztów ich eksloatacji oraz na-
leżytego zabezpieczenia przed kradzieżą oraz przed po-
żarem tych pomieszczeń 

Jestesmy jednak przekonani, że nasza propozycja sta-
nowi w obecnym stanie rzeczy najrozsądniejsze i najtań-
sze rozwiązanie tej palącej, trudnej sytuacji. Pozwoli także 
uchronić przed rozproszeniem, a tym samym utraceniem 
na zawsze bezcennych zbiorów Muzeum Mazowieckiego. 

ZGROMADZENIE TNP 

Od lewej: dr hab inż Zbigniew Kruszewski - Prezes TNP prof 
dr inż. Andrzej Bukowski - przewodniczący obrad, dr Wiesław 
Koński - Sekretarz Generalny TNP Foto Archiwum TNP 

Wobec rezygnacji dotychczasowego składu Komisji 
Rewizyjnej Walne Zgromadzenie TNP dokonało wyboru 
nowej Komisji Rewizyjnej w składzie: 
• Wiesław Pomorski - przewodniczący, 
• Tadeusz Banach. 
• Romuald Dobrzeniecki, 
• Rafał Kania, 
• Jolanta Tymińska-Góralczyk. 

Na zakończenie prezes TNP dr hab. inż Z Kruszew-
ski odczytał list prof zw. dr. hab Andrzeja Legockiego 
Prezesa Polskiej Akademii Nauk: 

Szanowny Panie Prezesie, 
Bardzo serdecznie dziękuję za jakże mile gratulacje 

i życzenia w związku z wyborem mnie na stanowisko 
Prezesa Polskiej Akademii Nauk List Pana Prezesa spra-
wił mi ogromną radość i satysfakcję, zwłaszcza że zo-
stał wystosowany w imieniu tak zasłużonego dla kraju 
Towarzystwa Naukowego Płockiego 

Powierzenie mi stanowiska Prezesa Polskiej Akade-
mii Nauk, choć ma wymiar osobisty w jeszcze większym 
stopniu będzie mnie motywować do działalności na rzecz 
zespalania środowiska i rozwoju nauki oraz zapewnie-
nia jej należytej roli i pozycji w kraju i na świecie 

Milo mi odwzajemnić się Panu Prezesowi najlepszy-
mi życzeniami owocnej działalności na rzecz krzewienia 
i upowszechniania nauki. 

Łączę uprzejme pozdrowienia i wyrazy mego szacunku 
Andrzej B Legocki 
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